PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E DA CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO, através do Prefeito Carlos Eduardo Aranha de
Albuquerque, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº
002/2022 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR como GABARITO OFICIAL para os todos os empregos, após o término do prazo para impetrar recurso,
e não havendo recurso impetrado, o que segue:

Ajudante Geral (Feminino)

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C B D A B C D A B D B A C D C B C A A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D B C A C B C D A A C B D B A D C B D A

Ajudante Geral (Masculino)

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C B D A B C D A B D B A C D C B C A A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D B C A C B C D A A C B D B A D C B D A

Auxiliar Administrativo

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A C B D A D A B D A C C B A B D D C B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta B C B D A C B D D C A B A D A D C B A C

Técnico em Saúde Bucal

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A C B D A D A B D A C C B A B D D C B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta B C B D C A D D A B D B A C D B C A A C

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo e Técnico em Saúde Bucal foram considerados aprovados os
candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os empregos de Ajudante Geral (Feminino) e Ajudante Geral (Masculino) foram considerados aprovados
na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão Física, os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou
mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 20ª (vigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e
classificado na última posição, todos os que se encontrarem nessa situação serão selecionados para a Prova de Aptidão Física.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital que foi publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz da Conceição e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2022.

3 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

V – CONVOCAR para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA todos os candidatos aprovados/classificados para os empregos de
Ajudante Geral (Feminino) e Ajudante Geral (Masculino) no seguinte dia, horário e local:

1 - O candidato deverá entregar o Atestado Médico Específico, conforme Anexo II, do Edital Completo Nº 002/2022.
O candidato que não levar o Atestado Médico não poderá realizar a Prova de Aptidão Física e será eliminado do Concurso
Público. Comparecer em trajes esportivos.

 2

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Ajudante Geral (Feminino)

DIA: 06 de novembro de 2022 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Centro de Lazer do Trabalhador
ENDEREÇO: Av. Vereador Victorino Pessari, 460 – Centro
Santa Cruz da Conceição/SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Ajudante Geral (Masculino)

DIA: 06 de novembro de 2022 (domingo)
HORÁRIO: 9:30 horas
LOCAL: Centro de Lazer do Trabalhador
ENDEREÇO: Av. Vereador Victorino Pessari, 460 – Centro
Santa Cruz da Conceição/SP.

VI – INFORMAR que:

1 - Ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova
portando o Documento de Identidade e o Atestado Médico Específico.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Cruz da Conceição, 27 de outubro de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: AJUDANTE GERAL (FEMININO)

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 22800304 Amarilis Seckler Machado 296148544 97,5 08/08/1977
2 22800043 Beatriz Pinto de Lima 454069595 97,5 24/09/1999
3 22800295 Eliane Ap. Dametto 322403005 95,0 24/04/1979
4 22800298 Shirley de Oliveira Moralis Rosa 347819047 95,0 08/01/1981
5 22800282 Eliani Mourão Lopes Ceridorio 410931998 95,0 31/08/1987
6 22800074 Viviane Cristina Manoel Gonçalves 420602318 95,0 06/12/1988
7 22800214 Tamires Monteiro de Lima 47796567 95,0 29/05/1990
8 22800169 Cláudia Camargo 478085007 95,0 28/12/1992
9 22800003 Júlia Vigatto 497980174 95,0 09/08/1997

10 22800156 Marelaine Ap. da Cunha Baldin 242963778 92,5 08/10/1972
11 22800232 Delma Dina Andrade Silva 23774742x 92,5 17/08/1973
12 22800351 Christiane Ganeo Cavichiolli Zanichelli 252070239 92,5 22/08/1975
13 22800040 Eliege Oliveira da Silva 325639784 92,5 15/08/1978
14 22800139 Helen Regina Girotti Segobe 333163400 92,5 28/06/1980
15 22800052 Erica Cristina Costa Vital Dinas de Andrade 491750729 92,5 26/02/1992
16 22800245 Mayara Regina Pinto de Azevedo 489578640 92,5 26/07/1993
17 22800048 Suelen Soares de Almeida 458334923 92,5 09/05/1996
18 22800316 Elaine Cristina Rodrigues Burke 239077647 90,0 26/09/1975
19 22800334 Andrenilsa Barbosa do Nascimento Montanholi 334770579 90,0 25/04/1981
20 22800118 Elaine Cristina Estrada 333163448 90,0 30/04/1981
21 22800235 Jéssica Reginapedrosa 489560039 90,0 11/12/1992
22 22800069 Natália Santos 412797227 90,0 23/01/1995
23 22800205 Caroline Santos Costa 369755984 90,0 23/03/1995
24 22800021 Francielle Guadanhini 49780685x 90,0 21/03/1996

REPROVADOS (Nº de Inscrição, RG e Nota): AJUDANTE GERAL (FEMININO)

Inscr. RG Nota  Inscr. RG Nota  Inscr. RG Nota
22800001 453820918 87,5  22800093 196079639 85,0  22800266 46056898x 57,5
22800006 263587939 72,5  22800101 409741528 77,5  22800281 410932383 85,0
22800009 409502376 75,0  22800111 332567291 45,0  22800287 415096042 82,5
22800015 455632157 72,5  22800115 193752943 87,5  22800301 178857233 75,0
22800016 485813658 85,0  22800151 347819102 57,5  22800323 588907790 87,5
22800036 474706369 80,0  22800153 620444848 87,5  22800335 669070361 87,5
22800053 473482368 87,5  22800166 603621879 80,0  22800350 410934999 80,0
22800070 414812797 75,0  22800173 496146075 72,5  22800354 410251112 85,0

 3

22800072 273853946 72,5  22800221 454279474 80,0  22800359 41093559 85,0
22800075 485261285 85,0  22800241 623405118 87,5  22800362 40950385 70,0
22800077 534730309 80,0  22800246 342529274 82,5  22800364 237321531 45,0
22800078 436426018 87,5  22800247 435870245 87,5

22800083 22812461x 37,5  22800250 470593829 75,0

AUSENTES (Nº de Inscrição): AJUDANTE GERAL (FEMININO)

22800044 22800174 22800251 22800269 22800274 22800360

Santa Cruz da Conceição, 27 de outubro de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal